Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 17 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 044/2025, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 22/2025, com abertura no dia 03 de julho de 2025 às 09:00 horas, no endereço eletrônico

https://ammlicita.org.br, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de

informática, para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Informações complementares

poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Renato

Vinicius de Oliveira Martins – Secretário Municipal de Administração - Taquaraçu de Minas/MG,

17/06/2025.

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 045/2025 –
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2025.

O Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso VIII do artigo 72 da Lei nº 14.133/202, AUTORIZA a contratação, conforme o resultado do processo
na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 ANDERSON FRANCISCO DE

SIQUEIRA 03369740605

Contratação de 01 (um) maestro para

ministrar aulas de música, treinamento

e regência, visando a formação de

novos músicos e a recomposição da

Filarmônica do Santíssimo Sacramento.

R$ 11.571,42

Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas/MG, 17 de junho de 2025.

João Plínio Reggiani Lima - Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

RESULTADO DO PROCESSO Nº 045/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2025

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através do Agente de Contratação, torna público o

resultado do Processo nº 045/2025, Inexigibilidade de Licitação nº 11/2025, na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 ANDERSON FRANCISCO DE

SIQUEIRA 03369740605

Contratação de 01 (um) maestro para

ministrar aulas de música, treinamento

e regência, visando a formação de

R$ 11.571,42

https://ammlicita.org.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 17 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

novos músicos e a recomposição da

Filarmônica do Santíssimo Sacramento.

Autorização de Contratação: Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer.

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo.

Ana Paula da Silva Braga - Agente da Contratação

AVISO DE COMPRA DIRETA 75/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  DISTRIBUIDORA MINAS FLOR E COMERCIO LTDA

CNPJ: 15.343.877/0001-52

OBJETO: Aquisição de flores para as festividades da “Festa do Santíssimo Sacramento 2025”.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.010.002.392.0037.2029.3.3.90.30.15 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 8.017,76 (oito mil dezessete reais e setenta e seis centavos).

Data: 17/06/2025

João Plínio Reggiani Lima – Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

		2025-06-17T16:50:03-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159